Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO IV Nº 143 ANANÁS  - TO terça-feira, 5 de março de 2024

CAMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024 .................. 2

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 011/2024- LEI 14.133/2021

PROCESSO Nº 25/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de

material de limpeza e higienização no atendimento a demanda da

Câmara Municipal de Ananás/TO.

PRAZO PARA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS: O

prazo para apresentação das propostas será do dia 06/03/2024 a

11/03/2024.

DATA DO JULGAMENTO: 11/03/2024 às 11:00hrs.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75º, inciso II, da Lei nº

14.133/2021 e Decreto nº 10.922/21.

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do Termo

de Referencia, disponível pelo endereço eletrônico

https://www.ananas.to.leg.br/licitacao/1899,

www.camaraananas@uol.com.br ou via telefone 3442-1500. As

Propostas de Preços deverão ser enviadas para o endereço:

licitacaodacamara@gmail.com ou na sede da Câmara Municipal

de Ananás/TO, situada na Avenida Brasil nº 242 Centro. Maiores

informações: (63) 3442-1500.

MOTIVAÇÃO: Comunicamos que, em conformidade com a Lei

nº 14.133/2021 e o prazo estabelecido, o aviso de dispensa de

licitação referente ao processo nº 011/2024 encerrou-se no dia 01

de março de 2024. No entanto, a dispensa se caracterizou deserta

porque se verificou que nenhuma empresa ofereceu proposta para

o objeto sendo licitado, com a alteração das datas dispostas no

edital, faz-se necessária esta publicação.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 14.133/21, Art. 55.  IV, § 1º

Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação na

mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos

mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando

a alteração não comprometer a formulação das propostas.

Câmara Municipal de Ananás/TO, 05 de março de 2024.

Atenciosamente,

Bruna Michelle Alves dos Santos

Agente de contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 010/2024- LEI 14.133/2021

PROCESSO Nº 24/2024

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de

gêneros alimentícios no atendimento a demanda da Câmara

Municipal de Ananás/TO.

PRAZO PARA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS: O

prazo para apresentação das propostas será do dia 06/03/2024 a

11/03/2024.

DATA DO JULGAMENTO: 11/03/2024 às 09:00hrs.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75º, inciso II, da Lei nº

14.133/2021 e Decreto nº 10.922/21.

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do Termo

de Referencia, disponível pelo endereço eletrônico

https://ananas.to.leg.br/licitacao/1898,

www.camaraananas@uol.com.br ou via telefone 3442-1500. As

Propostas de Preços deverão ser enviadas para o endereço

eletrônico licitacaodacamara@gmail.com na sede da Câmara

Municipal de Ananás/TO, situada na Avenida Brasil nº 242

Centro. Maiores informações: (63) 3442-1500.

MOTIVAÇÃO: Comunicamos que, em conformidade com a Lei

nº 14.133/2021 e o prazo estabelecido, o aviso de dispensa de

licitação referente ao processo nº 010/2024 encerrou-se no dia 01

de março de 2024. No entanto, a dispensa se caracterizou deserta

porque se verificou que nenhuma empresa ofereceu proposta para

o objeto sendo licitado, com a alteração das datas dispostas no

edital, faz-se necessária esta publicação.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 14.133/21, Art. 55.  IV, § 1º

Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação na

mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos

mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando

a alteração não comprometer a formulação das propostas.

Câmara Municipal de Ananás/TO, 05 de fevereiro de

2024.

Atenciosamente,

Bruna Michelle Alves dos Santos

SUMÁRIO

CAMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20ANANAS/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20ANANAS%20143.docx%23_Toc160571425
https://www.ananas.to.leg.br/licitacao/1899
http://www.camaraananas@uol.com.br
mailto:licitacaodacamara@gmail.com
https://ananas.to.leg.br/licitacao/1898
http://www.camaraananas@uol.com.br
mailto:licitacaodacamara@gmail.com

CÂMARA DE ANANAS-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 143

terça-feira, 5 de março de 2024  Página 2/2

Agente de contratação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE

ANANÁS/TO, inscrita no CNPJ: 25.061.508/0001-20, pessoa

jurídica de direito publico, com sede na Avenida Brasil, nº 242,

Centro, CEP: 77890-000 neste Município de Ananás Estado do

Tocantins, neste ato representada pela Vereadora Presidente Sr.ª

Elzi Pereira de Sá, com residência física no Município de

Ananás/TO.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE

ANANÁS-TO inscrita no CNPJ 25.061.680/0001-84, sediada na

Rua Antônio Moreira, nº 292, Centro, CEP 77890-000,

Ananás/TO, representada por ELIOMAR SANTIAGO DE

ARAÚJO, com o CPF 854.322.611-20.

OBJETO: Contratação de emissora de rádio FM para transmissão

das gravações de todas as sessões realizadas na Câmara Municipal

de Ananás/TO e divulgação de informes de utilidade pública no

horário das 13h às 14h de segunda a sexta feira.

VALOR DO CONTRATO: 18.000,00 (dezoito mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 04/03/2024 a 31/12/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS/TO, 04 DE

MARÇO DE 2024.

ELZI PEREIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

Contratante

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 143

		2024-03-05T22:54:54-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144